PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA

PETROBRAS EDITAL FAIFSul Nº 046/2025/A&R

Retificação nº 1

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE –
na pessoa de seu Diretor-Presidente, Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que
lhes são conferidas, TORNA PÚBLICA a retificação do EDITAL FAIFSul Nº
046/2025/A&R de 26 de maio de 2025, conforme segue:

Onde se lê:

4.  DAS INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições para os componentes curriculares estabelecidos neste Edital serão gratuitas e realizadas
conforme Cronograma - Quadro III - exclusivamente, através do formulário online disponível no endereço
eletrônico: https://forms.gle/jqY81zJ2vJZRkKQB8

4.1.1 Só serão aceitas as inscrições submetidas até às 23h59 do dia 02/06/2025.

…

Quadro III – Datas das publicações – Cronograma

Publicação do Edital 26/05/2025

Inscrições   26/05/2025 a 02/06/2025

Homologação das inscrições   04/06/2025

Prazo de recurso da homologação das inscrições   05/06/2025

Resposta aos recursos   10/06/2025

Resultado parcial após análise documental 13/06/2025

Prazo de Interposição de recursos da pontuação
documental

16/06/2025

Resposta dos recursos da pontuação documental 18/06/2025

Resultado   18/06/2025

Homologação do resultado   25/06/2025

https://forms.gle/jqY81zJ2vJZRkKQB8

Capacitação dos servidores selecionados Até 11/07/2025

Leia-se:

4.  DAS INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições para os componentes curriculares estabelecidos neste Edital serão gratuitas e realizadas
conforme Cronograma - Quadro III - exclusivamente, através do formulário online disponível no endereço
eletrônico: https://forms.gle/jqY81zJ2vJZRkKQB8

4.1.1 Só serão aceitas as inscrições submetidas até às 23h59 do dia 06/06/2025.

…

Quadro III – Datas das publicações – Cronograma

Publicação do Edital 26/05/2025

Inscrições   26/05/2025 a 06/06/2025

Homologação das inscrições   11/06/2025

Prazo de recurso da homologação das inscrições   12/06/2025

Resposta aos recursos   16/06/2025

Resultado parcial após análise documental 18/06/2025

Prazo de Interposição de recursos da pontuação
documental

19/06/2025

Resposta dos recursos da pontuação documental 26/06/2025

Resultado   26/06/2025

Homologação do resultado   30/06/2025

Capacitação dos servidores selecionados Até 11/07/2025

Jaboatão dos Guararapes, 02 de junho de 2025.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

                  James Radson da Silva Lima
Coordenador do Programa

A&R no IFPE

https://forms.gle/jqY81zJ2vJZRkKQB8

		2025-06-02T12:33:44-0300
	JAMES RADSON DA SILVA LIMA:03937486429

		2025-06-02T13:56:55-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044